
Dodatek č. 3
ke Smlouvě o dílo ze dne 4. 6. 2019

Smluvní strany

Objednatel

se sídlem:
IČO
DIČ 
zástupce 
bankovní spojení: 
č. účtu:

Královéhradecký kraj

Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 
708 89 546
CZ70889546
Mgr. Martin Červíček, hejtman 

dále jako „objednatel"

Zhotovitel Dobrošov - stavební práce IV

se sídlem: Netluckého 635,107 00 Praha 10

Vedoucí společník: SOLID CARE s.r.o.
se sídlem: Netluckého 635,107 00 Praha 10
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze pod spisovou značkou oddíl C, vložka 
168846
IČO: 247 22 375
DIČ: CZ24722375
zástupce: Mgr. Kateřina Čapková - jednatel
bankovní spojení:

Společník: GEMEC - UNION a.s.
se sídlem: Jívka 187, PSČ 542 13
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 1890
ICO: 259 16 581
DIČ: CZ25916581
zástupce: Zdeněk Adamec, předseda představenstva

dále jako „zhotovitel" 

objednatel a zhotovitel společně také jako „smluvní strany"

1



Shora uvedené smluvní strany se dohodly na uzavření dodatku č. 3 (dále jen „dodatek") ke Smlouvě o 

dílo ze dne 4. 6.2019 ve znění dodatku č. 1 ze dne 6. 5.2020 a znění dodatku č. 2 ze dne 14.12.2020, která 
byla uzavřena se zhotovitelem jako vybraným dodavatelem veřejné zakázky nazvané: Revitalizace a 

zatraktivnění pevnosti Dobrošov - stavební práce IV. Veřejná zakázka byla oznámena ve Věstníku 

veřejných zakázek pod evidenčním číslem Z2019-004474 (dále jen „veřejná zakázka").

I.
Účel dodatku

1. Tento dodatek je dále uzavírán dle čl. 7 odst. 5, 6. a 8. a čl. 16 odst. 2 původní smlouvy o dílo. Z důvodů 

uvedených ve změnových listech č. 13 - 26, které jsou přílohou tohoto dodatku, dochází ke změně 

závazku ve smyslu § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění (dále 
také jako „zákon"). Změny závazků jsou provedeny z důvodů dle § 222 odst. 4, § 222 odst. 6 a § 222 odst. 

7 zákona.

změny dle § 222 odst. 4 zákona - změnový list č. 13 - č. 15, č. 17 - č. 19, č. 22 - č. 24 a č. 26.
změny dle § 222 odst. 6 zákona - změnový list č. 20 a č. 21.
změny dle § 222 odst. 7 zákona - změnový list č. 16 a č. 25.

Změny podle odst. 1 tohoto článku činí:

Změny dle § 222 odst. 4 zákona: 
vícepráce: 2 096 486,43 Kč bez DPH
méněpráce: - 256 803,47 Kč bez DPH

Změny dle § 222 odst. 6 zákona: 
vícepráce: 751 961,57 Kč bez DPH
méněpráce: - 290 648,-- Kč bez DPH

Změny dle § 222 odst. 7 zákona: 
vícepráce: 929 731,42 Kč bez DPH
méněpráce: 929 731,42 Kč bez DPH

Celková smluvní cena se navyšuje o 2 300 996,53 Kč bez DPH.

II.
Vymezení rozsahu změn

Čl. 7 odst. 2 původní smlouvy o dílo se nahrazuje textem následujícího znění:

Cena za provedení díla dle článku 5 této smlouvy, v podrobném členění uvedeném v položkovém rozpočtu, jehož 
úplnost je zaručena, činí

Celková cena v Kč bez DPH

DPH v Kč samostatné

65 356 626,75
Šedesátpětmilionůtřístapadesátšettísícšestsetdvacetšest korun 
českých sedmdesátpět haléřů
13 724 891,62
třináctmilionůsedmsetdvacetčtyřitisícosmsetdevadesátjedna 
korun českých šedesátdva haléřů

2



Celková cena v Kč včetně DPH 79 081 518,37
sedmdesátdevětmilionůosmdesátjedentisícpětsetosmnáct konin 
českých třicetsedm haléřů

III.

Ustanovení přechodná a závěrečná
1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran, účinnosti 

nabývá uveřejněním v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).

2. Smluvní strany shodně prohlašují, že se seznámily s celým obsahem tohoto dodatku včetně jeho příloh a 

s celým obsahem tohoto dodatku souhlasí. Zároveň prohlašují, že tento dodatek uzavřely svobodně, 
vážně, určitě a srozumitelně, nikoliv v tísni či nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz tohoto 
připojují svoje podpisy.

3. Tento dodatek se vyhotovuje v pěti stejnopisech, z nichž objednatel obdrží tři vyhotovení a zhotovitel
dvě vyhotovení.

4. Smluvní strany jsou povinny zajistit, aby v případě jejich rozdělení, sloučení, jakékoliv jiné přeměně nebo
převodu práv na dceřiné společnosti byl právní nástupce zavázán stejně jako smluvní strana této smlouvy 

a aby v takovém případě nedošlo ke zkrácení práv druhé strany.

5. O uzavření tohoto dodatku rozhodla Rada Královéhradeckého kraje na základě usnesení Rady 
Královéhradeckého kraje č..................................................ze dne 11.1. 2021.

Přílohy tohoto dodatku:
Příloha č. 1: Změnový list č. 13 až č. 26
Příloha č. 2: Změny závazků ze smlouvy

Za objednatele:
V Hradci Králové dne

Královéhradecký kraj 
Mgr. Martin Červíček 

hejtman

Mgr. Kateřina Čapková

předseda představenstva 
GEMEC - UNION a.s.

3


